CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	MSDN: 3600464464

	Đăng ký lần đầu ngày 08/6/200; đăng ký lần thứ 7 ngày 03/11/2010.

	Đ/c: xã Hóa An, Tp.Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

BIÊN BẢN

HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NĂM 2012
Hôm nay, ngày 20 tháng 4 năm 2012, tại Khu Du lịch Tân Cảng - A100 Ung Văn Khiêm, phường 25, quận Bình Thạnh, Tp. Hồ Chí Minh; Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Hóa An - năm 2012 được tiến hành theo quy định của Luật Doanh nghiệp và Điều lệ công ty.

I. Chương trình và nội dung đại hội
a) Hội đồng quản trị báo cáo kết quả tài chính năm 2011 đã được kiểm toán, đánh giá công tác kinh doanh năm 2011; Kế hoạch kinh doanh năm 2012 và mức chia cổ tức năm 2012.

b) Ban kiểm soát báo cáo về tình hình quản lý, điều hành Cty của HĐQT, Tổng giám đốc.

c) Tờ trình phương án phân phối lợi nhuận năm 2011.
d) Tờ trình Dự kiến đơn vị thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012.

đ) Tờ trình dự kiến mức thù lao của HĐQT, mức thù lao của BKS năm 2012.

e) Tờ trình dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ công ty.

f) Bầu cử thành viên HĐQT; thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2012 - 2017.

g) Thông qua Nghị quyết Đại hội.

II. Chủ tọa và Thư ký

a) Chủ toạ gồm:

1. Ông Đinh Lê Chiến - Chủ tịch HĐQT;

2. Ông Lại Duy Hồng – Thành viên HĐQT, Tổng giám đốc;

3. Bà Lê Thị Quyết – Thành viên HĐQT.

b) Thư ký gồm:

1. Ông Lê Thế Cường;

2. Ông Trịnh Đình Trọng.

III. Đại hội đã bầu Ban kiểm phiếu có 05 người gồm:

1. Ông Phạm Quang - Trưởng ban;

2. Ông  Trịnh Đình Trọng    - Thư ký;

3. Ông  Nguyễn Văn Lương  - Thành viên;

4. Ông  Đỗ Văn Ngọc  - Thành viên;
5. Ông Lê Thế Cường - Thành viên.
IV. Tình hình cổ đông dự họp

1. Tổng số cổ đông có tên trong danh sách “Người sở hữu chứng khoán” do Trung tâm LKCK Chi nhánh Tp.HCM lập ngày 06/3/2012 là 2.033 cổ đông, sở hữu 15.061.213 cổ phần có quyền biểu quyết.
2. Đến giờ khai mạc tình hình cổ đông dự họp hợp lệ, sở hữu 10.536.414 cổ phần, đạt tỷ lệ   69,96% tổng số CP có quyền biểu quyết, chia ra như sau:
a) Số cổ đông có mặt trực tiếp dự họp là: 107 người, sở hữu 7.805.584 cổ phần, đạt tỷ lệ  51,83 % tổng số CP có quyền biểu quyết;

b) Số cổ đông gửi “Phiếu biểu quyết” đến HĐQT theo quy định tại NĐ 102/2010/NĐ-CP ngày 01/10/2010 là: 13 cổ đông, sở hữu 50.385 cổ phần, đạt tỷ lệ  0,33 % tổng số CP có quyền biểu quyết.

c) Số cổ đông ủy quyền là: 58 cổ đông, sở hữu 2.680.445 cổ phần, đạt tỷ lệ  17,87 % tổng số CP có quyền biểu quyết.

V. Diễn biến cuộc họp, các ý kiến phát biểu thảo luận tại Đại hội về từng vấn đề trong nội dung chương trình họp như sau:
Tóm tắt các ý kiến thảo luận:
Đại hội nhất trí với báo cáo kết quả hoạt động SXKD của công ty do HĐQT  trình bày.

Nhất trí với các báo cáo của Ban kiểm soát về tình hình hoạt động của công ty trong năm 2011.

Nhất trí với phương hướng kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2012 theo các chỉ tiêu đã đề ra.

Đề Nghị cơ cấu lại những danh mục đầu tư không có lãi, như mỏ đá Thống Nhất, nhà máy xi măng Fico, lập kế hoạch và nghiên cứu thời điểm thoái hồi vốn hơp lý ở những danh mục đầu tư này.
Trong bối cảnh công ty đang phải vay ngân hàng để đầu tư mỏ mới, đề nghị công ty có kế hoạch ngừng cho vay và có kế hoạch thu hồi nợ đến hạn.
Ưu tiên phân phối lợi nhuận cho việc trả cổ tức, giảm bớt tỷ suất phân phối lợi nhuận cho quỹ đầu tư phát triển, duy trì mức trả cổ tức trung bình hàng năm từ 20-25%.

Sau ý kiến của các cổ đông thảo luận, đánh giá, phân tích các số liệu, chỉ tiêu trong các báo cáo, tờ trình và ý kiến của Chủ tọa đại hội giải đáp, làm rõ thêm những vấn đề cổ đông có ý kiến chất vấn hoặc chưa rõ; Đại hội đồng cổ đông đã thống nhất biểu quyết từng nội dung dưới đây:

VI. Kết quả biểu quyết từng nội dung

1. Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2011, với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

	STT
	Chỉ tiêu chủ yếu
	Đơn vị tính
	Số tiền

	1
	Tổng doanh thu
	1.000 đ
	228.646.626

	 Trong đó: - Doanh thu từ hoạt động sản xuất

	216.888.114

	        - Doanh thu từ HĐ tài chính, bất động sản và khác

	11.758.512

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	1.000 đ
	24.364.177

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	1.000 đ
	47.040.089

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	1.000 đ
	38.559.045

	5
	Tiền lương bình quân người lao động/tháng
	1.000 đ
	7.000

a) Tán thành 10.536.414 CP,
đạt 100 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

2. Kế hoạch kinh doanh năm 2012, với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

	STT
	Chỉ tiêu chủ yếu
	Đơn vị tính
	Số tiền

	1
	Tổng doanh thu
	1000 đ
	276.598.352

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	1000 đ
	34.000.000

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	1000 đ
	51.520.000

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	1000 đ
	38.640.000

	5
	Tiền lương bình quân người lao động/tháng
	1000 đ
	7.000

a) Tán thành 10.536.414 CP,
đạt 100 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

3. Dự kiến mức chia cổ tức năm 2012

- Mức chia Cổ tức là: 20%.

a) Tán thành 10.536.414 CP,
đạt 100 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

4. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2011
	STT
	Nội dung
	Tỷ lệ (%) trích LN sau thuế
	Số tiền (đồng)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)

	1
	Lợi nhuận thực hiện sau thuế TNDN
	 Đồng
	38.559.045.160

	2
	Lợi nhuận còn lại để trích lập các quỹ và chia cổ tức
	 Đồng
	38.559.045.160

	3
	Trích quỹ dự phòng tài chính theo Điều 42 điều lệ Cty
	3,44
	1.327.060.945

	4
	Đã trả cổ tức năm 2011 mức 10% bằng tiền mặt
	39,06
	15.061.213.000

	5
	Trích thù lao HĐQT bằng 2% LN sau thuế
	2,00
	771.180.903

	6
	Trích thù lao Ban kiểm soát theo NQĐHCĐ năm 2011
	0,36
	140.000.000

	7
	Quỹ khen thưởng
	5,19
	2.000.000.000

	8
	Quỹ phúc lợi
	2,59
	1.000.000.000

	9
	Trích quỹ phúc lợi xã hội
	5,19
	2.000.000.000

	10
	Chia thêm 10% cổ tức bằng tiền mặt theo NQĐHCĐ 2011
	39,06
	15.061.213.000

	11
	Lợi nhuận còn lại bổ sung vào quỹ đầu tư
	3,11
	1.198.377.312

a) Tán thành 10.536.414 CP,
đạt 100 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

5. Mức thù lao của Hội đồng quản trị, mức  thù lao của Ban Kiểm soát năm 2012

5.1. Mức thù lao của Hội đồng quản trị được tính bằng  02% lợi nhuận sau thuế TNDN.

5.2. Tổng mức thù lao của Ban kiểm soát là: 140.000.000 đồng/năm.

a) Tán thành 10.534.914 CP,
đạt 99,986 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 1500 CP, đạt 0,014% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

6. Chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012

 Nhất trí chọn công ty kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2012 của công ty là:

Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn (A&C), có trụ sở tại 229 đường Đồng Khởi, Quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.

a) Tán thành 10.536.414 CP,
đạt 100 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

7. Tờ trình sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ công ty gồm các điều khoản sau:

7.1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 11 như sau:
3. Cổ đông hoặc nhóm cổ đông sở hữu từ 10% tổng số cổ phần phổ thông trong thời hạn liên tục từ sáu tháng trở lên có các quyền sau:

a) Đề cử các thành viên Hội đồng quản trị hoặc Ban kiểm soát theo quy định tương ứng tại các khoản 2 Điều 24 và khoản 2 Điều 35;

b) Yêu cầu triệu tập Đại hội đồng cổ đông;

c) Kiểm tra và nhận bản sao hoặc bản trích dẫn danh sách các cổ đông có quyền tham dự và bỏ phiếu tại Đại hội đồng cổ đông.

d) Yêu cầu Ban kiểm soát kiểm tra từng vấn đề cụ thể liên quan đến quản lý, điều hành hoạt động của công ty khi xét thấy cần thiết. Yêu cầu phải thể hiện bằng văn bản; phải có họ, tên, địa chỉ thường trú, quốc tịch, số Giấy chứng minh nhân dân, Hộ chiếu hoặc chứng thực cá nhân hợp pháp khác đối với cổ đông là cá nhân; tên, địa chỉ thường trú, quốc tịch, số quyết định thành lập hoặc số đăng ký kinh doanh đối với cổ đông là tổ chức; số lượng cổ phần và thời điểm đăng ký cổ phần của từng cổ đông, tổng số cổ phần của cả nhóm cổ đông và tỷ lệ sở hữu trong tổng số cổ phần của công ty; vấn đề cần kiểm tra, mục đích kiểm tra;

e) Các quyền khác được quy định tại Điều lệ này.

7.2. Sửa đổi, bổ sung khoản 8 Điều 21 như sau:

8. Quyết định được thông qua theo hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản hợp lệ nếu được số cổ đông đại diện ít nhất 75% tổng số phiếu biểu quyết chấp thuận và có giá trị như quyết định được thông qua tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông.
7.3. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 24 như sau:
2. Các cổ đông nắm giữ ít hơn 10% số cổ phần có quyền biểu quyết trong thời hạn liên tục ít nhất sáu tháng có quyền gộp số quyền biểu quyết của từng người lại với nhau để đề cử các ứng viên Hội đồng quản trị.

Số lượng ứng cử viên mà mỗi nhóm có quyền đề cử phụ thuộc vào số lượng ứng cử viên do Đại hội quyết định và tỷ lệ sở hữu cổ phần của mỗi nhóm. Nếu Đại hội đồng cổ đông không quyết định khác thì số lượng ứng cử viên mà các nhóm có quyền đề cử thực hiện như sau:

a) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 10% đến dưới 20% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa một ứng cử viên;

b) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 20% đến dưới 30% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa hai ứng cử viên;

c) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 30% đến dưới 40% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa ba ứng cử viên;

d) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 40% đến dưới 50% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa bốn ứng cử viên;

đ) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 50% đến dưới 60% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa năm ứng cử viên;

e) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 60% đến dưới 70% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa sáu ứng cử viên;

g) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 70% đến dưới 80% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa bảy ứng cử viên;

h) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 80% đến dưới 90% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa tám ứng cử viên.

k) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 90% trở lên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử đủ số ứng cử viên.

7.4. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 35 như sau:
2. Cổ đông nắm giữ từ 10% cổ phần có quyền biểu quyết trong thời hạn liên tục ít nhất sáu tháng có thể tập hợp phiếu bầu vào với nhau để đề cử các ứng viên vào Ban kiểm soát.

Số lượng ứng cử viên mà mỗi nhóm có quyền đề cử phụ thuộc vào số lượng ứng cử viên do Đại hội quyết định và tỷ lệ sở hữu cổ phần của mỗi nhóm. Nếu Đại hội đồng cổ đông không quyết định khác thì số lượng ứng cử viên mà các nhóm có quyền đề cử thực hiện như sau:

a) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 10% đến dưới 20% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa một ứng cử viên;

b) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 20% đến dưới 30% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa hai ứng cử viên;

c) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 30% đến dưới 40% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa ba ứng cử viên;

d) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 40% đến dưới 50% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa bốn ứng cử viên;

đ) Cổ đông, nhóm cổ đông sở hữu từ 50% đến dưới 60% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết được đề cử tối đa năm ứng cử viên.

Trường hợp số lượng ứng cử viên được cổ đông, nhóm cổ đông đề cử thấp hơn số ứng cử viên mà họ được quyền đề cử, số ứng cử viên còn lại do Hội đồng quản trị hoặc Ban kiểm soát hoặc các cổ đông khác đề cử.
a) Tán thành 10.536.414 CP,
đạt 100 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

8. Bầu cử thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ năm 2012 – 2017.

a) Danh sách bầu cử và số phiếu bầu cho từng ứng cử viên (xếp tên theo thứ tự vần a,b):

	STT
	Họ và Tên
	Số phiếu BQ bầu cho từng thành viên

	1
	TRỊNH TIẾN BẢY
	7.243.453

	2
	ĐINH LÊ CHIẾN
	16.225.410

	3
	NGÔ THỊ VIỆT HOA
	7.741.421

	4
	LẠI DUY HỒNG
	11.135.234

	5
	LÊ THỊ QUYẾT
	9.749.627

b) Căn cứ kết quả kiểm phiếu, theo quy định tại Quy chế bầu cử các ông/bà có tên dưới đây trúng cử thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ năm 2012 – 2017 (Theo thứ tự số phiếu từ cao xuống thấp):
	STT
	Họ và Tên
	Số phiếu BQ bầu cho từng thành viên

	1
	ĐINH LÊ CHIẾN
	16.225.410

	2
	LẠI DUY HỒNG
	11.135.234

	3
	LÊ THỊ QUYẾT
	9.749.627

	4
	NGÔ THỊ VIỆT HOA
	7.741.421

	5
	TRỊNH TIẾN BẢY
	7.243.453

9. Bầu cử thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ năm 2012 – 2017.

a) Danh sách bầu cử và số phiếu bầu cho từng ứng cử viên (xếp tên theo thứ tự vần a,b):

	STT
	Họ và Tên
	Số phiếu BQ bầu cho từng thành viên

	1
	TRẦN CÔNG HẠNH
	7.318.374

	2
	ĐẶNG XUÂN LONG
	5.406.465

	3
	PHAN VĂN QUANG
	1.732.173

	4
	TRẦN QUỐC TRUNG
	13.929.290

b) Căn cứ kết quả kiểm phiếu, theo quy định tại Quy chế bầu cử các ông/bà có tên dưới đây trúng cử thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ năm 2012 – 2017 (Theo thứ tự số phiếu từ cao xuống thấp):
	STT
	Họ và Tên
	Số phiếu BQ bầu cho từng thành viên

	1
	TRẦN QUỐC TRUNG
	13.929.290

	2
	TRẦN CÔNG HẠNH
	7.318.374

	3
	ĐẶNG XUÂN LONG
	5.406.465

10. Thông qua Nghị quyết đại hội

 Nhất trí thông qua toàn văn Nghị quyết đại hội do Thư ký đại hội trình bày, giao HĐQT và Thư ký đại hội chỉnh sửa, hoàn thiện một số từ ngữ kỹ thuật trước khi gửi và công bố theo quy định.

a) Tán thành 10.536.414 CP,
đạt 100 % tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp.

b) Không tán thành 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

c) Không ý kiến/ý kiến khác 0 CP, đạt 0% tổng số  phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp

Biên bản này gồm 6 trang được lập thành 02 bản có giá trị như nhau, được thông qua Đại hội hồi 12 giờ, 30 phút, ngày 20 tháng  4 năm 2012.

	CHỦ TỌA

	THƯ KÝ ĐẠI HỘI

	(Ký và ghi rõ họ, tên)

	(Ký và ghi rõ họ, tên)

              (Đã ký)                                                                                  (Đã ký)

      ĐINH LÊ CHIẾN

TRỊNH ĐÌNH TRỌNG

      CHỦ TỊCH HĐQT
Page 1 of 6